
 

-1- 

 

 

 

 

 

 

 

 ة لفائد الأعباءبإحداث تعويض عن  مرسوم

 ةدارات العاملإات موظفي افئبعض 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-2- 

 1411شعبان  5صادر في  2.91.40مرسوم رقم 

 لفائدة الأعباء( بإحداث تعويض عن 1991فبراير  20) 

دارات العامةلإموظفي ا اتفئبعض  
1

 

   

 ،الأول الوزير   

 24) 1377شعبان  4الصادر في  1.58.008بعد الاطلاع على الظهير الشريف رقم 

 العمومية؛للوظيفة  ساسي العامن النظام الأأ( في ش1958فبراير 

 ديسمبر 31) 1393 ذي الحجة 6الصادر في  2.73.722وبناء على المرسوم رقم 

 ؛العامة بالإداراتالمناصب العليا  بتحديد سلالم ترتيب موظفي الدولة وتدرج (1973

( 1977فبراير  2) 1397 رفمن ص 12الصادر في  2.77.68رسوم رقم موعلى ال

طر دارات العامة وموظفي الأطر الإأ داري لفائدة موظفيلإتعويض عن التدرج ا بإحداث

 ؛وتتميمهتغييره  كما وقع   ،الخاصة ببعض الوزارات

فبراير  16) 1411ان بشع حفي فات عقدنشروع في المجلس الوزاري المموبعد دراسة ال

1991)، 

 :رسم ما يلي

 ىولالمادة الأ

 1السلالم من  طر المرتبة فيعباء لفائدة الموظفين المنتمين للألأيحدث تعويض عن ا

علاه رقم أليه إبالمرسوم المشار  داري المحدثلإالمستحقين للتعويض عن التدرج ا 9لى إ

 (.1977فبراير  2) 1397ر فمن ص 12 خبتاري 2.77.68

 المادة الثانية

 .165درهما  عباء بمائة وخمسة وستينلأيحدد المبلغ الشهري للتعويض عن ا

 المادة الثالثة

 .1991يناير  حفات من بأحكامه ويعمل ينشر هذا المرسوم في الجريدة الرسمية

.(1991فبراير  20) 1411شعبان  5بالرباط في وحرر   

 .الدكتور عز الدين العراقي مضاء:لإا                                                         

 :فعطبال هقعو              

  ،وزير المالية              

 .محمد برادة مضاء:الإ        

 وللأب لدى الوزير اتدمنلا رالوزي  

  ،داريةلإلف بالشؤون امكال      

 .عبد الرحيم بن عبد الجليل :مضاءالإ

                                                           
 .353(، ص 1991مارس  6) 1411 شعبان 19بتاريخ  4088الجريدة الرسمية عدد  -1


